
6179-12 

  
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.10.2012 № 443 

Об утверждении перечня  объектов, подлежащих 
включению в краевую инвестиционную 
Программу регионального развития на 2013 год  
и на плановый период 2014 и 2015 годов 
 

В соответствии с частью 3 статьи 8 Закона Пермского края 

от 02.04.2010 № 598-ПК «О стратегическом планировании социально-

экономического развития Пермского края» Законодательное Собрание 

Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, подлежащих включению  

в краевую инвестиционную Программу регионального развития на 2013 год  

и на плановый период 2014 и 2015 годов. 

2. Рекомендовать Правительству Пермского края: 

1) при внесении изменений в перечень объектов, подлежащих включению 

в краевую инвестиционную Программу регионального развития на 2013 год  

и на плановый период 2014 и 2015 годов предусмотреть включение в перечень 

следующих объектов:  

строительство пожарного депо на 4 выезда в с.Гамово Пермского 

муниципального района; 

строительство комплекса районной больницы со стационаром 

круглосуточного пребывания на 70 коек и поликлиникой на 232 посещения  

в смену в п.Полазна; 

строительство амбулаторно-поликлинического центра, г.Пермь; 

лечебный корпус в г.Оханск 2-я очередь (стационар на 35 коек  

с инженерным блоком); 

 2) в срок до 01.04.2013 представить в Законодательное Собрание 

Пермского края предпроектное обоснование места размещения объекта 

«Строительство здания Пермской государственной художественной галереи»  

и проект технического задания на проектирование объекта. 

Реализацию инвестиционного проекта «Строительство здания Пермской 

государственной художественной галереи» осуществлять в соответствии  

с техническим заданием на проектирование объекта, одобренным постоянно 

действующей рабочей группой по рассмотрению вопросов строительства 

объектов краевой инвестиционной Программы регионального развития. 



 

6179-12 

2 

3. Признать утратившими силу: 

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 17.11.2011 

№ 2994 «Об утверждении перечня объектов, подлежащих включению  

в краевую инвестиционную Программу регионального развития на 2012 год  

и на плановый период 2013-2014 годов»; 

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 16.02.2012  

№ 43 «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания 

Пермского края от 17.11.2011 № 2994 «Об утверждении перечня объектов, 

подлежащих включению в краевую инвестиционную Программу регионального 

развития на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»; 

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 17.05.2012 

№ 179 «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания 

Пермского края «Об утверждении перечня объектов, подлежащих включению в 

краевую инвестиционную Программу регионального развития на 2012 год и на 

плановый период 2013 и 2014 годов»; 

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 21.06.2012 

№ 254 «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания 

Пермского края от 17.11.2011 № 2994 «Об утверждении перечня объектов, 

подлежащих включению в краевую инвестиционную Программу регионального 

развития на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года. 

  
Первый заместитель председателя 
Законодательного Собрания И.В.Папков 

 


